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«det foreliggende Hefte maatte gjøre en enkelt 
Bemærkning, skulde det være den, at jeg vilde 
have ønsket, at den sidste finantsielle Bereg- 
ning i samme, skjøndt jeg godt kan see de 
Grunde, der have ført til, at man kun har 
taget de tre sidste Aar med, var bleven ført 
et Aar længere tilbage, thi saa havde vi faaet 
en let Sammenstilling, som sluttede sig umid- 
delbart til de tidligere Sammenstillinger i det 
statistiske Tabelværks finantsielle Oversigter, 
hvilke gaae ned til Finantsaaret 1863홢홢홢64. 
I  det omtalte Hefte begynde vi med Finants- 
aaret1865홢홢홢66, og der savnes altsaa alene 
en let Oversigt for det mellemliggende Aar. 
Naar dette var blevet medtaget, vilde vi i to 
Hefter statistiske Tabeller have havt en meget 
let tilgængelig Oversigt over Hovedsummerne 
for de forskjellige Conti for en længere Række 
af Aar. 홢홢홢- Tillad mig endnu blot at gjøre 
en enkelt Henstilling til ham. Jeg vil hen- 
stille til ham, om der ikke er noget For- 
virrende i, naar Capitalafdraget paa den 
udenlandske Gjæld for 1865홢홢홢66 kun 
er sat til 585,611 Rd. Vi vide jo 
alle, at det regelmæssige eontraetmæssige Af- 
drag som altsaa ogsaa har fundet Sted i det 
nævnte Aar, ere større, og det opførte Beløb 
hænger kun sammen med en Postering i Til- 
lægsbevillingsloven for 1864홢66, idet der 
ved en Anmærkning i samme var-blevet givet 
en Bemyndigelse til at tage de fornødne Be- 
løb af de engelske 3 pCts Obligationer, som 
beroede i Ministeriet, imod nye 4 pCts Ob- 
ligationers Henlæggelse som Vederlag. Der- 
ved, at man i den omtalte statistiske Sam- 
menstilling har holdt sig til Tallene i Loven, 
og derimod ikke har taget de virkelige Afdrag 
med i de Forandringer, der iøvrigt heraf fulgte 
paa andre Steder, fremkommer den besynder- 
ligt Udseende Opgivelse, at mani 1865홢홢66 
kun skulde have havt et Afdrag paa Vz Mil- 
lion. Ved Bearbeidelsen as Tallene troer 
jeg, at man burde have taget Hensyn til at 
undgaae den Art af Angivelser, som over- 
for Læsere, der ikke ere inde i Forholdet, 
aabenbart maae fremkalde forvirrende Indtryk. 
Havde Angivelsen været fuldstændigere, vilde 
ogsaa- Summen for 1865홢66 være bleven 
større, og der vilde da have været en større 

med Virkeligheden overeensstemmende Lighed 
mellem de samlede Summer sfor de enkelte 
Aar end den, det nu seer; ud til. , 

Ogsaa i en anden Henseende kan jeg. be- 
gynde med at udtale min Anerkjendelsq og 
det er ligeoverfor den hoitærede Finantsmini- 
ster. Det har været mig kjært, at en Hen- 
stilling, som jeg i forrige Samling gjorde til 
ham, er bleven funden rigtig og i det nuvæ- 
rende Forslag er bleven tagen tilfolge i et 
saa fuldt Omfang, som jeg paa nogen Maade 
kunde vente, hvad. der medfører, at vi nu vist- 
nok tor forudsætte» at vi i Henhold til Fi- 
nantsloven for 1869홢홢70 ville blive frie 
for den store Omsvobsconto af Renter: af 10 
Millioner Obligationer paa den ene Side 
altsaa 400,000 Rd. til Indtægt, og paa den 
anden Side 400,000 Rd. til Udgift. Jeg 
tillod mig -netop for 1 Aar siden at 
gjøre opmærksom paa, at det dog virke- 
lig var paa Tide at begynde at rydde op 
i vor formidable Masse Papirer, og. det 
glæder arrig, at den høitærede Minister er 
gaaet tilbunds»i faa Henseende og bar be- 
gjært en Bemyndigelse 홢홢홢 naar en Bemyn- 
digelse begjæres, er det jo for at benytte den 
-홢홢홢 ifolge hvilken vi nu kunne vente at blive 
af med den Lap Papir, hvorpaa der staaer 
10 Millioner, med de deraf flydende dobbelte 
Posteringer Men »Fordelen er ikke reent for- 
mel. Den omtalte Tilintetgjørelse har««dog 
ogsaa en anden Betydning, og jeg kommer 
herved atter tilbage til et andet Punkt, som 
ogsaa ofte tidligere har været omtalt. Naar 
jeg gjor det, da skeer det naturligviis ikke for 
at gjenoptage tidligere Forhandlinger derom 
ligeoverfor Finants- eller Jndenrigsministerem 
men paa Grund af, at det paagjældende Spørgs- 
maal spiller en saa betydelig Rolle i hele vor 
finantsielle Stilling. Det angaaer vore Jern- 
baneudgifter Der er atter Under denne For- 
handling talt om, hvorledes Jernbanerne skulle 
betragtes, og det er navnlig blevet gjort gjæl- 
dende fra een Side, at de maatte betragtes 
som et fu ldvægt ig t  Activ. Hvis saa, skal 
være, da mener jeg dog, at man maa ind- 
rom1ne, at Ordet fuldvægtig Activ saa ikke 
tages i Sprogets sædvanlige.Betydning. Thi 
medens jeg saa godt som Nogen erkjender, at 


